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Suure-Jaani 

valla 
ajaleht

Juba seitsmendat korda 
andis Suure-Jaani vald välja 
kultuuripreemiaid.

Kultuuripreemia 2012 no-
minente oli 14: Anneli Kundla, 
”Muuseumiöö heliloojate Kap-
pide majamuuseumis” korral-
dajad, Pikkar Joandi, Riina 
Mankin, Madis Randaru, Erika 
Tetsmann,  Heidi Oja-Kalberg, 
meesansambel Pange Poisid 
ja juhendaja Valli Pang, Liis 
Pihlik, Helgi Linnas, Tiiu Siim, 
kontsert „Loitsu tahud”, Leili 
Kuusk ja Jaanus Siim.

Kultuuri aastapreemiad 
pälvisid Jaanus Siim, „Muu-
seumiöö heliloojate Kappide 
majamuuseumis” korraldajad, 
Pikkar Joandi ja Riina Mankin. 

Jaanus Siim viis 2012 aastal 
läbi meistriklasse Ida-Viru-
maal, osaledes integratsioo-
niprojektis  „Kunstilised nä-
dalavahetused. Loominguline 
dessant“. Septembris pälvis ta  
tunnustuse  parima töö eest 
XVIII vabariiklikul festivalil 
“Narva Sügis 2012”. Tema 
töödest on rohkem kui tosin 
korda olnud väljas näitus Suu-
re-Jaanis. 2012. aastal toimusid 
näitused ka Rakveres ja Soo-
mes Jokioises. Edu saatis tema 
töid eelmisel aastal ka välja-
pool Eestit. Ta pälvis eriauhin-
na “Terava fotograafipilgu ja 
professionaalse meisterlikku-
se eest” Peterburis toimunud 
näitusel “Fotograafia ja aeg”. 
450 Venemaalt, Valgevenest, 
Eestist, Lätist, Leedust ja Iis-
raelist pärit autori tööde hul-
gast välja valitud sajakonna 
töö hulka pääses kolm tema 
oma: “Trummar”, “Dirigent” 
ja “Kolm õde”. 7 tema tööd va-
liti 103 hulka Eesti Fotokunsti 
Ühingu konkursil. Foto „Viiul-
daja Jeesusega“ pälvis kol-
manda preemia. Jaanus Siim 
on Narva fotoklubi auliige.  
Ilmselt teavad Jaanust kõik, 
kes on käinud Suure-Jaani 
muusikafestivalil kontsertidel, 
sest ta on juba 14 aastat olnud 
festivali fotograaf, kelle kohta 
muusikud on öelnud, et aasta-
tega on tema oskused niivõrd 
kasvanud, et fotodele on peale 
muusikute ja publiku õnnestu-
nud jäädvustada ka muusika! 
2012. aastal võimaldasid tema 
fotod kokku panna Suure-Jaa-
ni muusikafestivali ajalugu kä-
sitleva fotoalbumi.

„Muuseumiöö heliloojate 
Kappide majamuuseumis” 
korraldajate kohta kirjutab 
nende kandidaadiks esitaja: 
„Nad ühendavad endas mitut 
Suure-Jaani valla allasutust, 
kellega on liitunud teotahteli-
sed huvilised. 2012. aastal olid 
ettevõtmise põhilisteks vedaja-
teks Anneli Kundla, Liis Pihlik 

ja Piret Luup. Nende koostöö 
on eeskuju andev ja tegutse-
mislust kaasahaarav. Nende 
fantaasia on kadedakstegev. 
2012. aastal  näitasid nad, et 
Suure-Jaani vallas tehakse ka 
kino – et see ei ole „kauge ja 
kõrge” kunst. Et siin leidub 
nii ülesfilmitud ajalugu kui ka  
dokumentaal- ja mängufilmi 
katsetusi. Nad tõid Suure-Jaa-
ni ka maailmamõõdet, üllata-
des Tallinna tänav 30 kinnistu 
puukuuris hilisõhtuseid kuu-
lajaid kavaga omaaegsest vene 
kultusbändist Kino. Nende 
ettevõtmine meenutas, et kul-
tuurist osasaamise mõttes on 
suurimaks „ääremaaks” ini-
mene ise. Et juba üle-eelmisel 
sajandil teati ja osati Suure-
Jaanist ja isegi metsade ning 
rabalaugaste vahelt Hüpassaa-
rest Peterburi haridust nõuta-
ma minna. Nad on näidanud, 
et ka mastaabilt mitte väga 
suur ettevõtmine võib omada 
olulist kohta kultuuripildis.”

Pikkar Joandi juured on 
Suure-Jaani vallas. Oma tege-
mistes on ta põhjalik, korralik 
ja pühendunud.  Vahel võib 
isegi juhtuda, et teised ei jõua 

tema tempoga kaasas käia. 
Aga just tema sihikindel te-
gutsemine viib sihile.  Sihiks 
on viimastel aastatel olnud 
kunagiste koolide asukohtade 
äramärkimine. Mälestuskivid 
ja -tähised on paigaldatud 
Kabila, Rääka, Epra, Kasari ja 
Paju koolile. 2012. aasta oli sel-
les osas eriti tulemuslik ning 
kultuuriloo päeva raames said 
tähise ka muud Vastemõisa 
kultuurilooga seotud olulised 
paigad. Tema on nende tege-
miste juures alati suure sü-
damega olnud ja koduloolisi 
uurimistöid teinud ning fakte 
täpsustanud.

Riina Mankini kohta kirju-
tavad teda kandidaadiks esita-
nud: „Tema kohta on öeldud: 
„Ta on Suure-Jaani mineviku 
ja tänase kultuuri hoidja ning 
edasiarendaja. Ta on alati abi- 
ja koostöövalmis. Tal on asjali-
kud mõtted, ta on konkreetne, 
enesekindel ja mõnusa huu-
moriga.” Kultuuririndel on ta 
juba aastakümneid tegutse-
nud. Suure-Jaani gümnaasiu-
mis aastast 1982, Suure-Jaani 
kultuurimaja ringijuhina aas-
tast 1991. Oma energiaga on ta 

aidanud kaasa nii Viljandimaa 
kui ka Suure-Jaani valla üri-
tuste organiseerimisel, lavasta-
misel ja läbiviimisel – Viljandi-
maa- ning Suure-Jaani laulu- ja 
tantsupeod, lauluvõistlused, 
kontserdid, Hüpassaare lau-
lupäevad, memme-taadi peod 
ja teised üritused. Ise jõuab ta 
osaleda kultuurimaja näiterin-
gis, olles nii näitleja kui ka näi-
dendite muusikaline kujunda-
ja. On mitu aastat olnud Eesti 
Näitejuhtide Teatritrupi lavas-
tustes muusikaliseks juhiks. Ta 
on Viljandimaa lauluõpetajate 
ümarlaua juht, Eesti Muusika-
õpetajate Liidu volikogu liige. 
Tema juhendada on neli kol-
lektiivi Suure-Jaani Gümnaa-
siumis, lisaks muusikaklassi 
klaveriõpilased ja kaks kol-
lektiivi Suure-Jaani kultuuri-
majas – segakoor „Ilmatar” ja 
ansambel „Meelespea”. Ta oli 
Suure-Jaani valla IV laulu- ja 
tantsupeo kunstiline juht.”

Kultuurielutöö preemia no-
minente oli neli: Mati Lepik, 
Niini Veskioja, Maive Ottas ja 
Heino Poska.

Kultuurielutöö preemia päl-
vis Niini Veskioja.

Niini panus kohalikku kul-
tuuriellu on märkimisväärne. 
Ta on oma kodukoha tulihin-
geline edendaja ja kultuuri 
säilitaja. Tema elu ei ole kerge 
olnud, aga ta on üles kasvata-
nud kolm tublit last ja ehita-
nud valmis maja. Praegu on 
ta eeskujuks ja abiks oma las-
telastele. 1967. aastal asus ta 
tööle toonase Viljandi rajooni 
suurima kultuurimaja direk-
torina. Enda kanda võttis ta 
näiteringi, sõnakunsti-  ja kä-
sitööringi juhendamise, seda 
koormat kannab ta siiani.  Tä-
nase päevani on ta aktiivne 
osaleja ja  eestvedaja nii laulu-
naistele  kui särtsakas tantsija 
rahvatantsuringis. Tänuväär-
ne on olnud tema töö kohaliku 
pensionäride klubi eestveda-
misel, samuti toimuvad tänu 
tema ärgitamisele aastas mitu 
korda käsitöönäitused, mida 
tehakse koostöös kohaliku 
raamatukoguga. Oma oskuste 
poolest on ta tunnustatud kä-
sitöömeister nii koduvallas kui 
maakonnas. Tema valmistatud 
mulgi rahvariideid kannab ka  
Viljandimaa endine maava-
nem.

Palju õnne kõigile, kelle te-
gemisi kultuuri vallas 2012. 
aastal märgati ja kaasinimes-
te poolt esile toodi!

Leili Kuusk

MÄRTS 
Aasta l  2013
Veebruari lõpp. Õhtupäike kuumutab läbi klaasi ja mooto-

rimüra sekka voogab Johanna ja Henriku suust „Kui sa tahad 
nii...“. Taevas värvub järjest rohkem kuldpunaseks. Mis muud 
kui hetke nautida.

„Kui sa tahad nii, olen sulle nagu keegi muu.“ Keegi muu? 
Kas suudame olla keegi, kes me ei ole? Kui kaua me jõuame 
olla keegi, keda meie asemel näha tahetakse? Aga kui oleks 
hoopis „vastupidi“ – oleks ise. Kui muidugi teame, mida me 
ise tahame. Kas oskame vaadata enda sügavaimatesse sop-
pidesse? Võimalik, et see on isegi raskem kui mõista teiste 
väljaütlemata sõnu ja varjatud mõtteid. Aga kindlasti on kõige 
parem, kui jääme iseendaks. Võimalik, et suudame siis isegi 
„põhjakaare lõunasse lükata“ ja kellelegi jääb meist „mälestus 
surmani“ – nagu laulab raadio.

Laul lõpeb, läänetaevas hakkab lillakaks värvuma ja märtsi 
esimesteks öödeks lubatakse külma. 

Aga kevad ei ole enam kaugel.
Veebruari viimasel päeval tähistati Artur Kapi 135. sünni-

aastapäeva. Mais täitub 105 aastat Eugen Kapi ja septembris 
100 aastat Villem Kapi sünnist. 180 aastat tagasi sündis Joosep 
Kapp, kelle eestvedamisel loodi omal ajal nii pasunakoor, 
laulukoor kui näitering. 1887. aastal asutatud „Ilmatari” selts, 
mille auesimeheks ta oli, tegutseb Suure-Jaanis tänagi. Veel 
kestavad ka koorilaulu- ja puhkpillitraditsioonid.  Et need 
traditsioonid edaspidigi jätkuksid, selle eest tuleb hoolt kanda. 
Iseenesest ei juhtu mitte midagi. Iga uue ettevõtmise taga on 
mõni inimene ja ka traditsioonide tekkimise ning püsimise 
taga on inimesed. Kuigi kipume seda vahel unustama. On 
kultuuripärandi aasta. Eks ole  seegi märgiks, et on aeg sel-
geks mõelda, mis on vaimne ja materiaalne kultuuripärand ja 
kuidas neid meie järel tulejatele edasi pärandada.

Päikest ja kaunist saabuvat kevadet!

Leili Kuusk
leili@suure-jaani.ee

Nr 3 (156)
Märts 2013

Niini Veskioja

Ilmatar ja dirigent Riina Mankin Vastemõisa rahvamajas 
isetegevuslaste kontserdil.
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Kultuuripreemiad 2012

Isikliku abistaja teenus on mõeldud liikumis- ja/või näge-
misraskustega inimestele, et nad ise saaksid kodust välja minna, 
oma asju ajada, liikuda ning suhelda.

Viljandi maakonnas on isikliku abistaja teenus edukalt käi-
vitunud Võhma linnas, Karksi vallas ja ka Suure-Jaani vallas. 

Suure-Jaani vallas on hetkel kolm piirkonda (Kildu, Paala ja 
Navesti), kus abivajajad on leidnud endale isikliku abistaja, et 
oma käimised turvalisemaks muuta.

Antud teenust saavad kliendid räägivad, et nüüd on neil 
lõpuks  inimene, keda oodata ja kellega koos välja minna. Koos 
abistajaga käiakse poes, pangas ning tehakse autoga ka kau-
gemaid sõite. Üksi nad ei suudaks välja minna, kuna ühel on 
kõrge vererõhk ja teisel kehv nägemine. Talvel on teed libedad 
ja on hea kellegi käe alt kinni hoida.  

Hetkel tuleb teenuse eest maksta minimaalne omaosalus.
Kui ka teil või teie lähedasel võiks abi olla isiklikust abistajast, 

siis võtke ühendust MTÜ Teemega (Jaanika Toome, telefon 
5880 2462, www.mtuteeme.com) või rääkige sellest kohalikule 
sotsiaaltöötajale.

Samuti võivad meie poole pöörduda ka need inimesed, kes 
juba aitavad mõnda liikumis- ja/või nägemisraskusega inimest.

Isikliku abistaja teenust arendatakse projekti „Isikliku abis-
taja teenuse käivitamine“ raames, mida rahastab Eesti-Šveitsi 
koostööprogrammi Vabaühenduste Fond ja Kodanikuühiskon-
na Sihtkapital KÜSK.

Jaanika Toome
MTÜ Teeme

Viljandimaal on edukalt 
käivitunud isikliku abis-
taja teenus
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OMAVALITSUSINFO

Suure-Jaani  Vallavalitsus

Suure-Jaani  Vallavolikogu
28.02.2013

Kuulati AS’i Suure-Jaani Haldus arengukava tutvustust;
kuulati ülevaadet valla arengukava ja ettevõtluse arengukava täitmisest 

ühe aasta jooksul; algatati valla arengukava muutmine;
muudeti vallavanema töötasu, vallavolikogu esimehe, vallavolikogu 

ja alatiste komisjonide liikmete hüvitusi;
kehtestati 1. aprillist 2013 kehtima hakkav Suure-Jaani Vallavalitsuse 

struktuur ja teenistuskohtade koosseis;
otsustati müüa Jõgeva Vallas Laiusevälja külas asuv Rehe kinnistu ning 

seada isiklik kasutusõigus kinnistu üürniku kasuks;
kinnitati revisjonikomisjoni tööplaan.

05.02.2013
Kinnitati Aimla k Johannes Nõmmelt õigusvastaselt võõrandatud 

Nõmme A-14 talu maa maksumus 3534 eurot, pärijale on tagastatud 9,67 
ha,  tagastamata jäänud 2,39 ha eest määrati kompensatsioon 910 eurot;

määrati projekteerimistingimused Suure-Jaani l Uus tn 6 kinnistule 
üksikelamu projekteerimiseks ja Lahmuse (mõisa) pargi renoveerimis-
projekti koostamiseks;

kinnitati Suure-Jaani valla 2013. a hankeplaan;
otsustati paigutada omasteta vanur hooldusele SA’sse Lõhavere Ravi- ja 

Hooldekeskus ja tasuda tema hoolduskulude puuduolev osa.

11.02.2013
Määrati Ängi k Raba kinnistu jagamisel moodustatavate uute katast-

riüksuste koha-aadressid ja sihtotstarbed;
määrati Suure-Jaani l Heina tn 12 korteriomandi seadmise teel erasta-

tava katastriüksuse sihtotstarve ja maa maksustamishind;
otsustati paigutada omasteta vanur hooldusele SA’sse Lõhavere Ravi- ja 

Hooldekeskus ja tasuda tema hoolduskulude puuduolev osa;
kinnitati 2013. aastal tegevustoetuse ülemmäära suuruseks 320 eurot; 

alla 15 liikmega ühingutele 160 eurot;
eraldati 2013. aasta tegevustoetust 32 mittetulundusühingule kokku 

8960 eurot;
väljastati ehitusluba Suure-Jaani l Ilmatari tn 9 kinnistul asuva Suure-

Jaani kultuurimaja (Kondase maja) laiendamiseks ja rekonstrueerimiseks;
anti nõusolek korraldatud jäätmeveoga mitteliitumiseks ühele jäät-

mevaldajale;
väljastati liikumispuudega isiku parkimiskaart.

19.02.2013
Määrati Olustvere ale ja Reegoldi k planeeritava Olustvere – Reegoldi 

kergliiklustee ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistin-
gimused;

otsustati paigutada kaks omasteta vanurit hooldusele SA’sse Lõhavere 
Ravi- ja Hooldekeskus ja tasuda hoolduskulude puuduolev osa;

määrati kindlaks korteriomandi seadmise teel erastatava Olustvere 
al Raudtee tn 3 elamu ehitisealuse ja ehitise teenindamiseks vajaliku 
maatüki suurus, piirid, maa sihtotstarve ja maksumus;

määrati Lahmuse kooli katastriüksuse maa sihtotstarbeks sotsiaalmaa, 
alaliik ühiskondlike ehitiste maa;

määrati Suure-Jaani l Ilmatari tn 9 kinnistul asuva Suure-Jaani kultuu-
rimaja elektrivõrguga liitumisühenduse ehitusprojekti koostamiseks 
vajalikud projekteerimistingimused;

rahuldati Suure-Jaani Kultuurimaja taotlus korraldada 24. veebruaril 
2013 Eesti Vabariigi 95. aastapäeva aktus;

otsustati maksta ühekordset toetust majanduslikult raskes olukorras 
olevale 20 perele kokku 1856 eurot;

kahele puudega lapsele määrati tugiisik;
otsustati anda osaühingule Elductum nõusolek kaubelda rändkaupluses 

Suure-Jaani valla territooriumil (Metsküla, Ivaski, Ilbaku, Võlli, Ängi, 
Põhjaka, Vihi, Kootsi, Lahmuse, Kabila, Munsi, Sürgavere, Kuhjavere, 
Ülde, Navesti, Reegoldi, Jaska, Lemmakõnnu, Arjadi, Kärevere, Kõida-
ma, Mäeküla, Lõhavere, Taevere ja Kildu külad ning Olustvere alevik);

otsustati tasuda viie lapse kohamaksumus Viljandi tenniseklubi Fellin 
tennisekoolis 40 eurot kuus lapse kohta tagasiulatuvalt 1. jaanuarist 2013 
kuni õppeaasta lõpuni;

otsustati jätta OÜ Sulane poolt 18.02.2013 Suure-Jaani Vallavalitsusele 
riigihanke nr 140568 „Suure-Jaani Kultuurimaja I korruse rekonstrueeri-
mine“ suhtes esitatud vaidlustus rahuldamata ning hindamiskomisjoni 
15.02.2013 otsus mitte kvalifitseerida ühispakkujaid OÜ Sulane ja He-
dengren Eesti AS muutmata.

26.02.2013
Määrati projekteerimistingimused Vastemõisa k Kaasiku tee 4 tehnilise 

hoolduse punkti hoone rekonstrueerimiseks;
väljastati kasutusload rekonstrueeritud Olustvere al, Reegoldi k ja Sür-

gavere k reoveepuhastitele,  Olustvere al Aia ja Papioru ning Reegoldi k 
Keskuse puurkaev-pumplahoonetele ja  Ülde k Ülde reservpuurkaevu 
hoonele ja  Keskuse puurkaevuhoonele;

määrati toimetulekutoetuseid 23 perele kokku 3269 eurot;
anti nõusolek AS’ile Suure-Jaani Haldus Olustvere katlamaja välisõhu 

saasteloa väljastamiseks;
anti ühele jäätmevaldajale nõusolek korraldatud jäätmeveoga mitte-

liitumiseks;
anti nõusolek MTÜ’le Võlli Paisjärve Hooldus vee erikasutusloa and-

miseks Lemmjõe jätkuvaks paisutamiseks Võlli paisul;
määrati tütarettevõtetele aastaaruande esitamise tähtajaks 15. märts 

2013;
tegevusalalt Sport määrati ühekordset toetust 250 € Laura Nurmsalu 

Euroopa Meistrivõistlustel osalemise kulude katteks.

Ilusat kevadkuud!

Detailplaneering

TEADE

Suure-Jaani valla 2013. aasta eelarve
TULUD €
Põhitegevuse tulud kokku 4 506 558
     tulumaks 2 353 710
     maamaks 253 000
     kaupade ja teenuste müük 243 216
     tasandusfond (§ 4 lg 1) 613 126
     mittesihtotstarbelised toetused (sh § 
4 lg 2) 944 267
     sihtfinantseering jooksvateks ku-
ludeks 69 369
     muud tegevustulud 29 870
Investeerimistegevuse tulud kokku 815 823
     põhivara müük 4 000
     finantsvara müük 0
     saadav sihtfinantseering 811 703
     finantstulud 120
Finantseerimistegevuse tulud kokku 540 004
     laenu võtmine 405 940
     likviidsete varade vaba jääk 134 064
TULUD KOKKU 5 862 385
KULUD  
Põhitegevuse kulud kokku 4028305
      Üldised valitsussektori teenused 508221
               Volikogu 16 565
               Vallavalitsus 420 023
               Reservfond 42 116
               Valimised 3 000
               Muud üldised teenused 23 242
               Valitsussektori teenused 3 275
      Avalik kord 1 600
               Politsei 1 600
              Päästeteenused 0
      Majandus 153 265
             Teed 152 850
             Turism 415
      Keskkonnakaitse 83 505
            Jäätmekäitlus 15 585
            Haljastus 62 400
            Muu keskkonnakaitse 5 520
      Elamu- ja kommunaalmajandus 93 140
           Elamumajanduse arendamine 12 180
           Tänavavalgustus 49 760
            Veevarustus 6 000
            Kalmistu 25 200
      Tervishoid 500
      Kultuur ja vabaaeg 470 706
           Spordihoone 41 556
           Sport 21 755
           Noortekeskus 51 986
           Noorsooüritused 26 590
           Raamatukogud 107 169
           Paala Rahvamaja 29 950
           Vastemõisa Rahvamaja 62 216
           Suure-Jaani Kultuurimaja 62 732
           Sürgavere Kultuurimaja 22 972
           Kultuuriüritused 19 700
           Seltsitegevus 16 100
           Ajaleht 7 980
      Haridus 2 474 588
           Vastemõisa Lasteaed 104 292
           Suure-Jaani Lasteaed 101 970
            Olustvere Lasteaed 145 191
            Kõidama Lasteaed 88 457
            Osalemine lasteaia kuludes 27 500
            Kildu Põhikool 196 844
            Sürgavere Põhikool-Lasteaed 247 022
            Olustvere Põhikool 199 475
            Tääksi Põhikool 198 780
            Suure-Jaani Gümnaasium 852 779
            Osalemine koolide kuludes 130 000
            Õpilastransport 104 105
            Koolitoit 78 173
           Riigiraha
      Sotsiaalne kaitse 242 780
            Lõhavere 40 900
            Hooldajatoetus jm 34 026
            Eakate sotsiaalhoolekande asut 46 500
            Muu eakate sotsiaalne kaitse 9 045
           Muu perekondade ja laste sots k 73 973
           Toimetulekutoetus 38 336
Investeerimistegevuse kulud kokku 1 522 700
       põhivara soetus 1 017 705
       antav sihtfinantseering 440 078
       finantskulud 64 917
Finantseerimistegevuse kulud kokku 311 380
       laenu andmine 33 000
       kohustuste tasumine 278 380
KULUD KOKKU 5 862 385

Käesoleva aasta talv on ol-
nud  meeldiv. Lumi ja mõõdu-
kad külmakraadid on kutsunud 
suusatama ja uisutama. Lehola 
Lembitu külamängudel löödi 
talitegevuses aktiivselt kaasa 
ja Tääksi suusarajad olid rah-
varohked.

Meie valla käesoleva aasta 
eelarve on volikogu poolt vastu 
võetud ja oleme asunud seda 
täitma.

Mida on meil kavas teha?
Eelmisel aastal olid suured 

vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ehitustööd. Sel aastal on vaja 
veel pooleli olevad tööd lõpetada 
ning teha haljastus. Suuremad  
asulad on nüüd varustatud 
korraliku veega,  kanalisatsiooni 
reovesi  reostab vähem loodust. 
Väiksemate küladega tegeldakse 
edasi.

Kavandame ehitada uue  tä-
navavalgustuse  Metskülas ning 
Sürgavere väikeelamute juures.

Sürgaveres plaanime korda 
teha koolimaja ümbruses oleva 
pargi.

Reegoldi ja Olustvere vahel 
läheb lahti kergliiklustee ehitus. 
See peaks suurendama turvalist 
liiklemist kahe piirkonna va-
hel. Täpsemad teehooldustööd 
selguvad aprillis, kui on kokku 
võetud lumekoristuse kulutused. 
Loodame igas valla piirkonnas 
mõne teelõigu  korda teha, kuna 
teede olukord on üldiselt halb.

Suurematest töödest on  kavas 
Kondase maja esimese korruse 
rekonstrueerimine raamatukogu 
ruumideks. Hange on korralda-

tud, oleme taotlenud puudujää-
vale osale toetust regionaalsete 
toetuste vahenditest. Vabanevad 
raamatukogu ruumid saab enda-
le lasteaed. 

Kõige ulatuslikumad ehitus-
tööd käivad noortekeskuse ruu-
mides. Vanast hoonest valmivad  
sügiseks  väga hubased ruumid. 
Hoone koos vaba aja väljakutega 
on lähitulevikus see koht,  kus 
noortel on võimalus veeta sisu-
kalt oma vaba aega. Väljakuid 
kasutatakse  juba praegu väga 
aktiivselt.  Noortekeskus valmib 
tänu SA Innove vahendatavale 
Euroopa Regionaalarengu fondi 
toetusele.

Koolivõrgu juures on kindlas-
ti tähtis lastele antava hariduse 
kvaliteet. Kas meie koolihari-
dus on konkurentsivõimeline, 
kui õpetada tuleb liitklassides? 
Liitklassides õpetamise vajadus 
on aga tingitud õpilaste arvu 
vähesusest. Kui ühes klassis õpib  
2–3 õpilast,  siis kuidas on taga-
tud nende õpilaste sotsiaalsed 
vajadused? Siin tuleb lahendusi 
otsida ja leida.  Riik on omalt 
poolt asunud asja korrastama 
koolidele antava toetusega, mis  
sõltub õpilaste arvust.  Järgmisest 
aastast on riigil kavas  raken-
dada lisaks ka koolidevahelise 
kauguse  kriteeriumi. See paneb 
meie koolid veelgi raskemasse 
olukorda. Eeskätt puudutab see 
otsus III astet (7.–9. klass). Need 
klassid  jäävad meil riigipoolse 
toetuseta, kui jätkame samas ma-
hus. Koolivõrgu optimeerimise 
töörühm peab leidma lahendu-
sed juba maikuuks.  Seejärel on 

Suure-Jaani Vallavolikogu kehtestas 31.01.2013 Vastemõisa 
rahvamaja maakütte pinnase ja veekollektori detailplanee-
ringu, mille eesmärgiks on Vastemõisa rahvamaja kinnistu 
põhjaosale Vastemõisa paisjärve veealale ja kalda alale 
maakütte soojuspumbasüsteemi maa- ja veetorustiku raja-
miseks vajalike tingimuste määramine. Planeeringuga ka-
vandatu ei avalda olulist mõju keskkonnale ega loodusele.

Suure-Jaani Vallavolikogu algatas 28. veebruaril valla  
arengukava muutmise.
Millise koolivõrguga minna edasi, kuidas korraldada 
teiste teenuste osutamist, mida ja kuidas arendada? 
Kõigi mõtted on oodatud. Vaid võimalikult paljude 
allasutuste ja kodanike osalusel toimuvate arutelude 
tulemusel selguvad parimad võimalikud lahendused.
Ettepanekud on oodatud aadressile suure-jaani@suure-
jaani.ee kuni maikuu lõpuni.
Kehtiva arengukava leiate Suure-Jaani valla kodulehelt.

võimalik erinevaid variante nii 
lapsevanematele kui ka teistele 
huvilistele tutvustada. Praegu 
on leitud, et kõige tähtsam on 
noorema astme puhul koduko-
halähedane kool ja hea kooliha-
ridus. Seda püütakse säilitada. 
Tänased tulemused koolides 
ei ole halvad. Küll aga võib see 
muutuda, kui õpilaste arv jätku-
valt väheneb ja õpetajad peavad 
oma töökoormuse säilitamiseks 
õpetama mitut õppeainet valla 
erinevates koolides. 

Käesolev aasta on pärand-
kultuuri aasta. Kindlasti on  

koolid ja seltsid  juba sellele 
mõelnud. Ka meie võiksime 
oma piirkonnas koguda  lugu-
sid kuulsustest või kirja panna 
ajaloo pärimust.

Kavas on korraldada  augus-
tis Suure-Jaani valla  kultuuripä-
randi konverents.

Kõik ideed on teretulnud ja 
ootame kaasalööjaid.

Ilusat kevade algust! 

Tõnu Aavasalu
vallavanem
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Olustvere teemapargis 
saab näha Ilmar Tilga loomi-
linde, mis uuenenud ekspo-
sitsioonis annavad kogule 
sära. 

Perenimi Tilk viitab sellele, 
et mees on pärit tuntud Tori 
suguvõsast, mille liikmed on 
ajalukku läinud pedagoogide, 
ajakirjanike ja karskustegelas-
tena. Ilmari enda sünd langeb 
tsaariaja lõppu, 1913. aastasse 
– ajale, mil ülevenemaaliselt 
tähistati Romanovite dünastia 
300. aastapäeva. Noorme-
he koolitee viis Tori-Jõesuu 
Viira külast Olustvere põllu-
töökooli, mille lõpetas 1933. 
aastal agronoomina. Tõuke 
topise-kunstiga tegelemiseks 
sai ta loodusainete õpetajalt 

Johannes Michelsonilt, kes pi-
das märkmikku, kuhu kogus 
poiste nimesid, kes lubasid 
suvevaheaegadel hukkunud 
linde koguda. Laiskvorstidel 
olid vabandused muidugi 
varnast võtta, nagu “kass sõi 
ära”, „vanaema viskas ahju” 
või originaalitsejatel: “rongi 
vagunis varastati ära”. Linde 
käidi tol ajal ka loodustea-
duslikel eesmärkide jahtimas. 
Ilmargi oli nende seas, kellel 
õpetajaga hea klapp tekkis ja 
sealt süvenes huvi looduse 
prepareerimise vastu. 

Ilmar Tilga elutee jätkus 
tubli põllumehena kodutalus 
Viiral, järgnesid aga sõja- ja 
viletsusaastad, mis rikkusid 
mehe tervise ja nii sai ku-
nagisest hobist kodune töö. 

Ta töötas aastaid zooloogia-
muuseumi heaks, kus lihvis 
meistrioskusi elusa looduse 
jäädvustamisel. Tilk on pre-
pareerinud umbes 150 linnu-
liiki ning 400 liiki liblikaid ja 
putukaid. Taksidermia nõuab 
teadmisi paljudelt aladelt, loo-
made-lindude anatoomiast, 
prepareerimise keemiast ja 
ka skulpturaalsest komposit-
sioonist, et loomad saaksid 
lõpptulemusena loomulikesse 
asenditesse. Ilmar Tilga elu-
daatumiteks said 10.03.1913 
– 15.03.1976, ta on maetud Tori 
kalmistule.

Kui kevadpäike hakkab 
kõrgemalt käima, siis oleks 
mõnus mõte tulla Olustverre 
Ilmar Tilga kogu üle vaata-
ma. Lisaks saab erinevates 

kodades mõndagi huvitavat 
meisterdada. Selleks võib 
kuluda terve päev.

Tõnu Kukk

9. veebruaril oli Vastemõi-
sa rahvamaja piduhõnguline. 
Esimest juubelit – tegelikult 
pooljuubelit – pidas meesan-
sambel Pange Poisid. 

Laval oli seekord kogu-
nisti 10 meest! Ja klaveri taga 
muidugi, nagu alati, nende 
juhendaja Valli Pang.

Kui ansambli tegemisi ja 
ajalooannaale lähemalt uurida, 
siis selgub, et kolm meest lau-
lab ansamblis algusest peale. 
Need on Tõnu Loim, Kaarel 
Saar ja Margus Raidma. Kõik  
nad kinnitavad, et 25 aastat on 
möödunud elamusterohkelt ja 
rõõmuküllaselt – on mida luge-
matutelt esinemistest Eestis ja 
raja tagagi meenutada.

Kunagine ansambli pesa-
muna Valdo Laas on tänaseks 
laulnud juba 19 aastat ja 
Bernhard Aaremaa 11 aastat. 
Viimane ütleb, et soovib õp-
pida midagi ilusat – midagi 
hingele ja vaimule – ning 

pakkuda seda ka kuulajatele.
Ülejäänud ansambli liik-

med saavad kamba peale kok-
ku vaid pisut rohkem aastaid 
kui pool ansambli vanust. Mati 
Kabanen on ansamblis laul-
nud viis aastat, Valdis Paltser  
kolm aastat, Tõnu Kaasik ja 
Rein Orav kaks aastat ning 
Ülar Meikar aasta. Nemadki 
ütlevad, et  hobi on hariv ja 

seltskond lõbus.
Valli sõnul on Pange Poisid 

olnud tema teine pere, kes 
on koos 25 aastat kasvanud. 
Kuigi ta ei osanud 25 aastat 
tagasi arvata, et hakkab mee-
sansamblit juhendama, on 
tal nüüd meenutada kauneid 
elamusi esinemistest, palju nal-
ja-naeru, pillimängu ja rõõmu 
kontsertreisidest.

Mis sihid mehed ja Valli 
järgmisteks aastateks sea-
vad? Mis suunas arenetakse 
ja milliseid kõrgusi püüdma 
hakatakse?

Sõltumata valikust jõudu, 
jaksu ja aega teile valitud teel 
jätkata! Ja õnne muidugi ka!

Leili Kuusk

Ilmar Tilk 100

Pange Poisid 25

Häirenuputeenus ja uudsed abivahendid

FOTO: Leili Kuusk.

Ilmar Tilk

Medi häirenuputeenus 
on olnud kõikjal Eestis kät-
tesaadav üle kahe ja poole 
aasta. Uurisime, mis puh-
kudel häirenupp abivajajaid 
aidanud või isegi nende elu 
päästnud on. 

Häirenupp on äärmiselt 
lihtne ja töökindel ning või-
maldab kutsuda abi olu-
korras, kus seda muul viisil 
teha ei õnnestu. Üldjuhul 
on häirenupu kasutaja eakas 
või liikumispuudega ini-
mene, kes võib oma kodus 
kasvõi lihtsalt kukkuda ja 
omal jõul mitte püsti saada. 
Või ähvardab teda tõsisema 
terviserikke oht, mille puhul 
on abi saabumise kiirus krii-
tilise tähtsusega. Häirenupp 
on randmel või kaelas olev 
väike, mugav ja veekindel 
kellataoline nupuke. Lisaks 
paigaldatakse koju spetsiaal-
ne käed-vaba hoolekande-
telefon, nii et õnnetuse või 
terviserikke korral piisab 
isegi teisest toast appi hüüd-
misest. Inimesel endal ei pea 
olema mingit sidevahendit, 
vajadusel kasutatakse mo-
biilivõrgus toimivat seadet. 

Nupuvajutusega algatatud 
häirekõne jõuab Medi kõne-
keskuse operaatorini, kes va-
jadusel inimese lähedase – nt 
sugulase, naabri või hooldaja 
– appi saadab. Häirenupula-
hendusi on mujal maailmas 
osutatud juba üle 30 aasta. 
Eestis toimib üleriiklik Medi 
häirenuputeenus alates 2010. 
aasta kevadest, teenust osuta-
takse kõikides maakondades 
ja valdades, isegi väikesaartel. 
Üle kahe ja poole aasta jook-
sul on hädasid lahendatud 
ja abilised koju saadetud ligi 
300 korral, sealhulgas üle 
kümne kiirabi ja kaks politsei 
väljakutset. Tosinal korral on 
päästetud inimese elu. 

Suurimaks tunnustuseks 
on alati kasutajate ja abi saa-
nute endi kogemused. Õnne-
likult lõppenud juhtum on 
rääkida Torma valla sotsiaal-
töötaja Eha Vesikol: „Medi 
häirenupp on järjekordselt 
oma olemasolu õigustanud 
ja elu päästnud. Meie valla 
memme, kellel nupp käel, 
tabas ühel ööl tõsine tervise-
rike, mis ei lubanud tal isegi 
liigutada ega tõusta. Nupule 

suutis ta ikkagi vajutada ja 
operaatoriga suhelda. Kohale 
kutsuti kiirabi ja informeeriti 
ka poega, kes saabus välisust 
avama. Memm on tänaseks 
paranenud ja kodus tagasi. 
Ta on väga tänulik ja leiab, et 
kui tal selline abivahend on, 
jääb ta ka talveks koju. Mul 
on tõesti hea meel, et ta sellisel 
moel abi sai!” 

Alati ei pea olema isegi 
häirenuppu vajutanud, et 
tunda end oma kodus üksin-
da kindlamalt ja julgemalt. 
Selle kohta on tabavalt öel-
nud Laeva valla hoolealune 
Natalja: “Kui oled üksik ja 
vana, ei oska paremat asja 
tahtagi. Mul pole veel nupu 
abi vaja läinud, aga hoopis 
kindlam tunne on küll. Isegi 
vargaid ei karda enam. Ei 
oskagi enam ilma punase nu-
puta olla. Mobiili ei kanna ju 
igal sammul kaasas, nupp on 
kodus alati käel.” Tema sõnu 
kiidab ka Laeva valla sotsiaal-
nõunik Maire Jõgi: „Medi 
häirenuputeenus on kindlasti 
vajalik ja kergendab oluliselt 
sotsiaaltöötajate koormust 
eakate ja puuetega inimeste 
osas. Suurimaks plussiks on 

turvatunde loomine ja seda 
nii hoolealusele, tema lähe-
dastele kui ka vastutavatele 
ametnikele. Hindame Medi 
häirenuputeenust vajalikuks, 
toimivaks ja kvaliteetseks.“ 

Häirenupp tagabki hinge-
rahu ka kõikidele lähestale, 
kes oma kallitest eakatest hoo-
livad. Kui üldjuhul on teenuse 
tellijad kohalikud omavalit-
sused, siis üha sagedamini 
leidub teadlikke lähedasi, kes 
oma kallitele vanematele või 
vanavanemetele Medi häire-
nupu valivad. Selle põhjuse 
on ilmekalt välja toonud ise 
Otepääl elav proua, kelle ea-
kas ema elab Viljandi külje all: 
“Kuna ema elab 80 km kaugu-
sel ja on vana, valutas süda 
tihtilugu, kui ei õnnestunud 
teda telefonitsi kätte saada. 
Nüüd on Medi häirenupu-
teenus mõned kuud olnud ja 
selle aja jooksul on ka reaalselt 
olnud vaja abi kutsuda. Aitäh, 
et selline teenus ka Eestis ole-
mas on!“. 

 
Teine põnev ja Eestis uudne 
abivahend on automaatne 
ravimidosaator. Lihtsasti 
käsitletaval seadmel on 28 

ravimilahtrit, kuhu hooldaja 
või sugulane tabletid asetab. 
Määratud kellaaegadel annab 
ravimidosaator helisignaaliga 
märku, et on aeg tablette võt-
ta. Siis tuleb seadmel olevast 
avausest tabletid käele kuku-
tada. Heli vaikib ja seade jääb 
järgmist tähtaega ootama. 
Selle, jällegi mujal maailmas 
laialt kasutatava koduse la-
henduse ülesanne on tagada, 
et unustamakippuv eakas õi-
gel ajal õige ravimi saab. Sea-
de välistab üledoseerimise ja 
vale ravimi võtmise. Mitmete 
haiguste puhul on ju ravimi 
õigeaegne võtmine äärmiselt 
kriitiline ja hoiab ära vägagi 
traagilised tagajärjed. 

Eakate ja ka laste iseseis-
vaks toimetulekuks oma ko-
dus on loodud ka elektripliidi 
valvur. Seade mõõdab pliidilt 
tulevat kuumust ja sisselülita-
mise aega ning lülitab pliidi 
välja enne kui temperatuur 
ohtlikult kõrgeks muutub 
või määratud aeg kätte jõuab. 
Sellega hoiab pliidivalvur ära 
pliidi sisselülitatuks unus-
tamisest tekkida võiva tule-
kahju ning aitab säästa inim-

elusid ja vara. Eriti vajalik on 
pliidivalvur ühisköökides, 
sotsiaalkorterites ja -majades 
ning üksinda elavatel eakatel. 

Kes oma kallile eakale su-
gulasele kindlustunnet pak-
kuda soovib, pöördugu julgelt 
Medi häirenuputeenuse poole 
telefonil 661 8181, e-posti 
aadressil info@medi.ee või 
kodulehe www.medi.ee kau-
du. Samuti tasub küsida Medi 
häirenuputeenust oma linna 
või valla sotsiaalosakonnast. 

Aivar Otsmann
Meditech Estonia 

kliendihaldur

FOTO: Erakogust.

KUHU MINNA, MIDA TEHA

Kultuurisündmused 
9. märtsil kell 18  Suure-Jaani gümnaasiumi aulas  Kesk-Eesti teatritrupi 
etendus Vaclav Haveli “Keskendumisraskused”. Pääsmed 5 ja 3 eurot.
16. märtsil Heliloojate Kappide majamuuseumis „Lepakose lugemised“.  
Algus orienteeruvalt kell 12.30. Kell 12 kalmistul mälestushetk.
22. märtsil kell 21 Vastemõisa rahvamajas tantsuõhtu ansambliga Vana 
Kallim.
23. märtsil kell 16 Suure-Jaani gümnaasiumis Seitsme koori kontsert.

Sport
1.–3. märtsil Eestimaa talimängud Võrus (Suure-Jaani valla koondis esindatud 
males, kabes, lauatennises ja suusatamises).
1. märtsil kell 14.30 Suure-Jaani valla koolidevahelised MV 2013 saalijalgpallis 
5.–9. klassile Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas.
3. märtsil kell 9 VII Suure-Jaani CUP 2013 saalijalgpallis 1999. a ja 2003. a 
sündinud tüdrukutele Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas.
9. märtsil kell 10  Viljandimaa valdade meistrivõistlused võrkpallis meestele ja 
naistele Sürgavere spordihoones.
9. märtsil kell 11 Suure-Jaani valla lauatennise GP V etapp Suure-Jaani  
gümnaasiumi võimlas.
14. märtsil kell 19 Õhtuhämaruse suusavõistlus Tääksis.
15. märtsil kell 19 Suur spordipidu Suure-Jaani gümnaasiumi aulas. Oodatud 
on kõik spordisõbrad!
22. märtsil kell 18.30  Suure-Jaani valla meistrivõistlused mälumängus (paa-
rismäng) Suure-Jaani gümnaasiumi seminariruumis.
23. märtsil  kell 11 X Suure-Jaani Gümnaasiumi auhinnavõistlused ja Nublust 
Nabiks VII hooaja II osavõistlus noortele vabamaadluses.
23. märtsil kell 11 Suure-Jaani valla lahtised meistrivõistlused squashis Tääksi 
suusakeskuses.
30. märtsil kell 10 paaristurniir võrkpallis Suure-Jaani gümnaasiumi võimlas.

Täpsem info: noortekas.suure-jaani.ee

Seitsme koori kontsert Suure-
Jaani gümnaasiumi aulas

Olustvere Lehola segakoor sattus puhtjuhuslikult sõprus-
kooride ringi viiendaks liikmeks 2008. aasta veebruaris, kui 
Mäetaguse rahvamajas anti kontsert Eesti Vabariigi 90. aas-
tapäeva auks. Järgnesid kokkusaamised ja kontserdid Tartu 
Peetri kirikus, Suure-Jaani kirikus, Viljandi kultuurimajas, Võru 
Kandle kultuurimajas, Avinurme kultuurikeskuses ja Tartu 
Athena keskuses. 

Tulemas on suur kontsert Suure-Jaani gümnaasiumi aulas, 
kus osalevad Tartu Vanemuise, Mäetaguse Atsalama, Viljan-
di Koidu, Võru Tervise, Lätimaa Ape, Suure-Jaani Ilmatari ja 
Olustvere Lehola segakoor. Kõlavad rahvaste laulud ja eesti 
koorimuusika.

Kontsert toimub laupäeval, 23. märtsil, algus on kell 16. Väärib 
kuulamist ja vaatamist!

Aita Tampere
Lehola segakoori juhataja
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Koolitus tõsisel teemal

Mida on meil õppida Albert 
Kivika elust ja tegevusest?

Traditsiooniks on saanud kõnevõistlus Suure-Jaani güm-
naasiumis enne vabariigi aastapäeva. Nii ka Eesti Vabariigi 
95. sünnipäeva eel. Seekord rääkisid võistlejad, mida on 
õppida  kodukandi suurmeestelt, kelleks olid Johann Köler, 
Albert Kivikas, Joosep Kapp, Paul Kondas, Rein Valdmaa ja 
Meinhard Kirm.

Kõnevõistluse parimateks tunnistati Magnus Liir 9.a klassist 
ja Marianne Ingermann 12. klassist. Traditsioon on ka see, et 
parimad saavad oma kõne uuesti ette kanda – kooli aktusel ja 
Lembitu platsil. Koolis rääkis kaasõpilastele Rein Valdmaast 
Magnus Liir, Lembitu platsil toimunud aktusel esines Marianne 
Ingermann.

Leili Kuusk

Vastlapäev teistmoodi Lõbus vastlapäev 
peredega

Olustvere põhikooli 6. ja 7. 
klass said jaanuaris osa kooli-
tusest tõsisel teemal, milleks 
oli pommiohutus. Loeng, mida 
juhatas tegev pommideminee-
rija, osutus kuulajatele tõeliselt 
šokeerivaks ja õpetlikuks. 

Siinkohal osavõtjate mõtteid 
nähtud-kuuldust: 

“Meelde jäid need õudsed 
pildid, kus pomm oli kahjusta-
nud inimest. Sain teada, kuidas 
tegutseda, kui näed pommi või 
kahtlast eset.” (Gaili)

“Koolis käis pommiohutuse 
koolitaja. Ta tuli maasturiga, 
millel oli rohkem vilkureid kui 

Suure-Jaani 2012. aasta jõulu-
kuusel. Ta õpetas meile, kuidas 
käituda, kui leiad pommi.  Rää-
kis oma ametist, kui kaua nende 
rühm on koos püsinud, sest 
rühma liikmed peavad üksteist 
täielikult usaldama. Jutustas 
eriolukordadest, kuhu nad on 
sattunud.” (Helar)

“Ma sain ka ise oma käega 
katsuda erinevaid padruneid, 
miine ja lõhkeaineid, mis olid 
eelnevalt kahjutuks tehtud. See 
kõik pani mind sügavalt järele 
mõtlema, et pommid on tõeliselt 
ohtlikud. Mitte keegi ei tohiks 
hakata pommi pooleks lõikuma, 
sest sellega kaasnevad traagili-

sed tagajärjed.” (Kulno)
“Mina sain teda, et vanadel 

granaatidel piisab plahvatuseks 
vaid puudutuses. Sain teada ka 
mõned uued välimused lõhke-
ainetel.” (Madis)

“Meelde jäid pildid inimes-
test, kes olid pommidega valesti 
käitunud ja õhku lennanud. 
Räägiti sellest, mida teha, kui 
ise pommi peaksid leidma.” 
(Roomet)

“Pommiohutuse koolitus oli 
väga põnev, kuid üldse mitte 
lõbus. Sain teada, millised näe-
vad välja sõjast metsa jäänud 
mürsud ja miinid. Nüüd oskan 
metsas neid ära tunda ja õigesse 

kohta helistada. Sain teada, et 
ühe pommiähvarduse eest võib 
vangi minna ja isegi tööle ei 
pruugi tulevikus pääseda. Olen 
rõõmus, et sain sellest koolitu-
sest osa.” (Maali)

“Kahju oli vaadata, kuidas 
inimesed olid surma saanud kas 
pommi lõhates või seda käsitsi 
purustades. Koolitus oli huvitav 
ja mõtlemapanev.” (Stella)

Täname Lõuna-Eesti pom-
migruppi, kes meie turvalisuse 
eest võitlevad ja koolitajat Erki 
Tattart.

Agnes Kurg
Olustvere Põhikool

17. veebruaril kogunesime 
Neidrevälja talu juurde Ivaski 
ja Lemmakõnnu külade vastla-
päeva pidama. Ümbruskonna 
taludest olid kohale tulnud 
noored ja pisut vanemad. Pal-
judel olid kaasas kelgud, sest 
soov oli teha päeva pikim vast-
laliug, lustida lumes ning koos 
veeta tore päev perega. 

Vastlapäeva liulaskmise rik-
kus ära tiigi jääle kogunenud 
vesi, kuid see ei suutnud rikku-
da toredat päeva, sest korral-
dasime vastlapäeva teistmoodi.

Palju elevust tekitasid kaks 
tõukekelku.  Vanem, peaaegu 

uunikumiks saanud soome 
kelk, mis oli kuuekümnendate 
aastatel külas üldlevinud sõi-
duriist, oli roostes ja luitunud 
hall. Uuem tõukekelk oli sä-
ravkollane, kergem ja nägi igati 
kaasaegne välja. Tõukekelkude 
paarissõidus aga oli alati kiirem 
just vanemal  kelgul startinu. 
Veel võistlesime täpsusvisetes 
ja proovisime sõitmist jahimehe 
suuskadega.

Seejärel maitsesime Linda 
keedetud hernesuppi ja Tea 
vahukoorekukleid. Tublimatele 
jagasime auhindu ning  oma-
valmistatud käsitööesemetele 
ja hoidistele leidsime loosi abil 

uue omaniku. Rõõm toredast 
vastlapäevast innustas uuesti 
kokku saama ja nii lepitigi, et 
kohtume taas Teeme Ära talgu-
päeval Kõõbras, et teha korda 

maalikunstnik Johann Köhleri 
sünnikoha park.

Külaseltsi juhatuse nimel
Tiiu Umal

Traksiku lasteaed tähistas vastlapäeva koos peredega Pärna 
Puhketalus, kus majaperemees Ain Arula meid lahkesti vastu 
võttis. Osavõtt oli suur. Lumesajust hoolimata said kõik  kel-
gutada ja vastlapäeva nautida. Selgusid pikima liu laskjad nii 
laste, emade ja isade arvestuses. Toimus tormakas mäkkejooks, 
erinevad teatevõistlused kelkude ja suuskadega. Parimad said 
autasustatud.  Peale kelgutamist ja sportimist sai aida ruumides, 
mille pererahvas oli meie jaoks soojaks kütnud, keha kinnitada. 

Oli rõõm näha nii paljusid peresid koos lustimas. Suur aitäh 
kõigile osalejatele!

                                                         Õpetaja Kaile

Päevalillede veebruar
Veebruar oli  nii tähtis kuu,
vanuseks meil täitus juba kuus.
Mängisime, sõime torti,
külalisi oli tulnud mitut sorti.
Tulid tädid, tulid onud,
tuldi külla ka raamatukogust.
Tantsisime – üks tants teisest parem,
tantsu lõi ka vallavanem.
Kingiks toodi mänge, kommi,
lastele need ju tähtsad ongi.
“Täditeater” veemaoaastat tervitas
ja lookest kenast peiust etendas.
Loo moraaliks – headus  aitab neidu,
maonõidusest ta päästab peiu.
Lapsi pani mõtlema – sõpra  hädas aita,
aitad sina, aidatakse sind ka.
Tore oli meil aga see hetk, 
kui kätte jõudis Soomaa retk.
Ilmal polnud miskit viga,
ega väike tuisk ju lapsi sega.
Lapsed nägid loomade jälgi lumel,
see kogemus kindlasti kasuks neil tuleb.
Matka lõpuks söödi-joodi,
ruttu bussiga meid lasteaeda toodi.
See päev ei olnudki veel läbi,
sest peale uinakut meid ootas liumägi.
Nüüd uskuge või mitte, oligi käes
kauaoodatud vastlapäev.
Ülesmäge rühiti, sõideti alla,
et lasteaial pikad linad oleksid olla.
Viinerit sõime ja jõime teed,
peale kelgutamist eriti maitsesid need.
Möödus päev, või oli see kaks,
kätte jõudiski sõbrapäev – naks . 
Lasteaia sõbrapäeva külalised
olid kõik meie lasteaia vilistlased.
Oli tantsu, mängu ja juttu,
aeg lendas koos olles väga ruttu.
Jällenägemiserõõm oli nii ehe,
üheskoos oldi nagu üks suur pere.
Tähtsaim uudis kõige lõpuks veel,
toimus pidu vabariigi aastapäeva eel.
Räägime  teile tõesti tõtt,
meil toimus “presidendi vastuvõtt”.
Oli külalisi kaugelt ja lähedalt
kes kõik olid riietatud lahedalt.
Kätlemine, hümn ja presidendi kõne,
kõike seda läbi mängida oli lastele väga põnev.
Oli avavalss ja söögiks kiluleib…
Nii mööduski veebruarikuu lasteaias Päevalill meil.

Albert Kivikas oli eesti kirja-
nik ja ajakirjanik ning on meile 
tänapäeval tuntud eelkõige tänu 
teosele „Nimed marmortahvlil“. 
Albert Kivikas sündis Suure-
Jaani alevikus, kus ta koos ema 
Anuga pidi ületama mitmed 
katsumused. Kuidas ta seda tegi 
ja mida on meil temalt õppida?

Tulevase kirjaniku lapsepõlv 
möödus raskusi trotsides. Kuna 
isa oli puudulik nähtus tema 
elus, pidi ema Alberti eest hoolt 
kandma, asendades kahte vane-
mat. Perekond vireles vaesuses 
ja selleks, et hoida toidulaual 
viimaseid palukesi, mis südant 
lööma sunnivad, pidid nad raha 
teenimiseks palju kolima. 

Uued elukohad ja uus kesk-
kond võib küll inimese meeli 
rikastada, kuid lapsele oleks 
siiski vaja stabiilsust, kuna laps 
on maailmas uus elusolend, kes 
peab esmalt enda eksistentsi 
mõistma ja selle kõrvalt ümbrit-
seva keskkonnaga harjuma. Aga 
kui ümbritsev on nii peadpööri-
tav, võib ka enese sisse vaatami-
ne probleemseks muutuda.

Läbi raskuste liikus aga Al-
bert tähtede poole, peale keeru-
list kooliteed ja mobiliseerimist 
sai ta aastateks loomingule ja 
tööle keskenduda,. 

Olulisim ja hindamisväär-
seim kirjaniku juures ongi, et ta 
ei sündinud kuldlusikas suus, 
vaid kõik mille ta saavutas, oli 
tänu temale endale. Kõik, mille 
pärast rahvas teda hindab, teenis 
ta kord palehigis välja. Me peak-
sime võtma eeskuju temast, kes 
pidi alustama nullist ja tühjade 
kätega, kuid siiski suutis ta lei-
da endas üles kõik kulda väärt 
killukesed – oma fantaasiatega 
rikastatud mõistuse ning oskuse 
kasutada oma kannatuste läbi 
saadud kogemusi uute teoste 
kirjutamisel.

See, mis on meil olemas, ei 
pea jääma selleks ainsaks, mis 
jääb meile elu lõpuni. Vana säi-
litamine on loomulikult hea, ei 
tasu ju hetkeliste emotsioonide 
alusel ära visata midagi kaua 
kestnut, kuid uue omandamine 
veelgi parem, olgu see siis uute 
kogemuste, teadmiste või kasvõi 

varaliste väärtuste omandamine. 
Ei pea loomulikult paika väi-

de, et kellel on surres enim asju, 
on võitja, kuid peab paika, et me 
oleme siiski ise enda õnnesepad 
ning peame ise oma elu üles ehi-
tama ja elamisväärseks muutma. 
Kandikul ei kanta meie jalge 
ette eal midagi; ka nina taeva 
poole kõndides ei kuku me sülle 
midagi hiilgavat. Meil kõigil on 
võrdsed võimalused ise midagi 
saavutada ja ise olla keegi, kelle 
poole austusega vaadataks.

Albert Kivikal oli ka teine 
hea omadus, nimelt ta ei pöö-
ranud selga raskele ja võõrale 
tööle, kui olukord seda nõudis. 
Pagedes Teise maailmasõja ajal 
Eestist, pidi mees Rootsis tege-
ma rasket füüsilist tööd. Ta ei 
löönud risti ette, vaid tegi, mida 
olukord temalt nõudis ja ta tegi 
seda piisavalt edukalt, et elatada 
oma peret.

Novellikogus „Tulililled“ on 
ta väljendanud oma mõtteid vae-
se inimese ja tulilillede sarnasuse 
kohta, ta on öelnud „Tulililled – 
need on nagu vaene rahvas, kes 
oma visadusega kohaneb igasu-
guses olustikus, kas rikkas talus 
või kehvas popsihurtsikus /.../ 
Vaene rahvas ja tulililled need 
kuuluvad ühte/.../“ ja tema oligi 
inimene, keda võiks nimetada 
tulilille sarnaseks: ta sai hakkama 
kõikjal ja kõikides olukordades, 
kuid tema erinevus on see, et ta 
puhkes roosiks. Siiamaani säili-
tame raamatukaante vahel tema  
lauseid, mis põimuvad looks, kas 
ühe inimese või mitmete looks. 
Need lood annavad meile mõt-
teainet ja tekitavad veel poole 
sajandi möödudeski inimestes 
tugevaid emotsioone, panevad 
südame kiiremini tuksuma ja 
vahel ka silmad läikima. 

Olenemata sellest, et väikse 
poisi südamel ei lasunud ühtki 

pattu, üritasid elu karmid piit-
sahoobid purustada tema lapse-
põlveunistusi. Aga poisikesest 
kasvas mees, kes ei lasknud oma 
unistustel puruneda, kes ületas 
katsumused  ja oli mees, kes tuli 
ja saavutas. Tänu sellele võime 
teda nimetada tugevaks inime-
seks ja meil kõigil tuleks õppida, 
kuidas olla nii tugev, et maail-
mas, kus on kurjust ja headust, 
mõlema survele vastu pidada 
– olla hea ja taluda kurjust. Aga 
tugevusele vaatamata ei tohiks 
me lasta oma südamel jäätuda, 
me peaksime siiski säilitama 
armastamis- ja armumisvõime, 
andumuse ja hoolivuse – ja tema 
seda tegigi. Pagedes Eestist, jäi ta 
taga nutma oma ema, nagu ema 
kord nuttis teda karjaseks viies. 
Peaksime teadma, et pisarad ei 
ole halvad. Kui meile on kord 
kingitud võime niiviisi oma 
tundeid väljendada, miks me ei 
tohiks seda siis kasutada? Ehk 
ongi pisarad hoopis tugevate 
privileeg?

Kõik noored peaksid teadma, 
et kuigi osadele neist on sündi-
des palju antud, ei tähenda see 
seda, et neilt seda ei võidaks ära 
võtta ja teised, kellele pole antud 
sedagi, mida elementaarseks 
peetakse, peaksid teadma, et 
nende endi võimuses on muuta 
maailmapilti, mida nad peavad 
enda ümber nägema. Ja isegi kui 
sa esimene kord ebaõnnestud, 
siis ära anna alla, proovi seda 
parandada. Õnnestumiseks pead 
endale teadvustama, et kõige 
aluseks on vaev ja tõeline tahe 
ning loomulikult ära unusta 
südant, sest südamega otsides 
leiad parima ja südamega tehes 
teed sa parimat.

Marianne Ingermann
Suure-Jaani Gümnaasiumi

12. klass

FOTO: Erakogust.

FOTO: Erakogust.

FOTO: Erakogust.„Presidendipaar” ja külalised.
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Lepakose Lugemised

Armas aiapidaja

Lepakose Lugemised toimuvad sel aastal 16. märtsil Heliloojate 
Kappide majamuuseumis. 3. märtsil 2013 möödub 85 aastat Eesti 
Põllumajandusülikooli  emeriitprofessori Jaan Lepajõe (1928–1999) 
sünnist. 

Lepakoselt pärit Jaan Lepajõe korraldas aastatel 1992–1999 suviti 
koduloo- ja rahvuskultuurialaseid talusümpoosione, nimetades neid 
Lepakose Lugemisteks. Alates 2009. aastast on see traditsioon tänu 
Jüri Hanseni eestvedamisele taas elavaks saanud.

2013. aastal on muusikute Kappide aasta. Möödub 180 aastat 
Joosep Kapi, 135 aastat Artur Kapi, 105 aastat Eugen Kapi ja 100 
aastat Villem Kapi sünnist. Seekordsed Lepakose Lugemised  ongi 
pühendatud Jaan Lepajõele ja kõigile teistele tähtpäevalistele.

Esinejate seas on Ivalo Randalu, Pikkar Joandi, Tõnu Kukk, Jaan 
Golding jt.

Ootame huvilisi 16. märtsil kell 12 Suure-Jaani kalmistule mä-
lestama Suure-Jaani suurmehi ja sealt edasi suundume Heliloojate 
Kappide majamuuseumisse, kus alustame orienteeruvalt kell 12.30. 

Korraldustoimkond

Päike sööb juba jõudsalt lund ning hinge poeb kihelus aias  toi-
metuste järgi. See on paras aeg plaane pidada, mida suvel lauale, 
sügisel purki ja talveks salve panna.

Ei ole võõras see olukord, kui külv tärkab paremini ning hiljem 
oled „hädas“ väikeste taimekeste edaspidise käekäiguga. Kui seda 
on juhtunud, siis ära viska üleliigseid taimi ära. Sinule mittevajaliku 
koguse saad realiseerida üritusel „Tund aega naabrist parem“, mis 
toimub sel aastal juba teist korda Vastemõisa rahvamaja juures 
esmaspäeval 13. mail kell 17.

Tule igal juhul kohale, kas sa oled ostja, müüja või vahetaja. 
Oled oodatud!

Anu Nurmsalu
korraldaja

1. märts
135 aastat tagasi (1878) sündis Lahmuse mõisas agronoom, seem-
ne- ja roosikasvataja Carlos Woldemar Harald von Rathlef. Suri 
1944 Saksamaal.

3. märts
85 aastat tagasi (1928) sündis Lepakosel põllumajandusteadlane ja 
kodu-uurija professor Jaan Lepajõe (Jürisson). 

5. märts
60 aastat tagasi (1953) suri diktaator Jossif Stalin.

6. märts
20 aastat tagasi (1993) valiti Ugala teatris Eesti missiks Suure-Jaani 
Keskkooli õpilane Karin Kitse.
100 aastat tagasi (1913) peeti Romanovite 300. juubelipidustusi. 
Suure-Jaanis pidasid tähtpäeva tuletõrjeselts ja Ilmatar, ülevaate 
keisrite elust andis pastor G. Rosenberg.
80 aastat tagasi (1933) suri Viljandi algkooli juhataja Jüri Land. 
Sündinud Vastemõisa v Leetval, tema järeltulijad on õigusteadlased 
ja Välis-Eesti matemaatikud-füüsikud Leetmad.

7. märts
125 aastat tagasi (1888) sündis Pärnumaal Halinga v Vastemõisa 
vallavolikogu liige ja skandaalne Kildu koolijuht Madis Raabe. 

8. märts
105 aastat tagasi (1908) sündis Vastemõisa v Puna t kaitseliitlane ning 
Reegoldi koolijuhataja August Karuse. Suri Venemaal vangilaagris.

10. märts
100 aastat tagasi (1913) sündis Tori v taksidermist ja põllumees Ilmar 
Tilk. Tema looma ja linnutopiste kogu on Olustvere teemapargis. 
Maetud Tori kalmistule.

11. märts
135 aastat tagasi (1878) ilmus C.R. Jakobsoni Sakala esimene num-
ber. Jakobsoni tee Vändrast Viljandi käis läbi Suure-Jaani kihelkonna.
130 aastat tagasi (1883) sündis Pärnumaal Laiksaare v Peravälja t aja-
loolane, pedagoog ja pedagoogikateadlane Villem Orav. Oli 1905–11 
Olustvere EAÕK kirikuõpetaja, hiljem Hillar Palametsa ajalooõpetaja.
90 aastat tagasi (1923) asutati Sürgavere Piimaühing. Juhatuses T. 
Kalmus, O. Triisa ja T. Vilun.

12. märts
110 aastat tagasi (1903) sündis Suure-Jaanis Eesti Ühistegelise Liidu 
sekretär ja majandusministeeriumi kaubandusosakonna juhataja 
Teodor Endre. Suri Rootsis 1967.

17. märts
120 aastat tagasi (1893) toimus kohalik massiline marutõve juhtum. 
Sürgavere vallavalitsuse käsul hävitati ligi 40 koera, kes olid saanud 
haige looma käest hammustada.

18. märts
100 aastat tagasi (1913) kutsuti Lutsu t. ellu Suure-Jaani vabataht-
liku Tuletõrjeseltsi Olustvere-Tääksi osakond. Esimene esimees 
J. Jaanhold.

19. märts
110 aastat tagasi (1903) sündis Vastemõisa v. seltskonnategelane 
Jaan Raidma (Raabe). 

20. märts
85 aastat tagasi (1928) suri Tartus Vabadussõja kangelane Karl 
Lipand. Sündinud Lõhavere Keremae-Peedi t.

21. märts
125 aastat tagasi (1888) sündis Järvamaal, Särevere v. Lahmuse ja 
Tillu-Reinu õpetaja Johannes Laur. Tema algatusel ehitati Tääksi 
koolimaja.

22. märts
90 aastat tagasi (1923) asutati Sürgavere-Võistre Rahvaraama-
tukogu Selts. Seltsi koosolekud toimusid Tobra algkooli ruumides. 

23. märts
105 aastat tagasi (1908) suri Vastemõisa v graafik, karikaturist, kli-
šee- ja maalikunstnik Peet Moorats. Maetud Suure-Jaani kalmistule. 

27. märts
105 aastat tagasi (1908) sündis Viljandi v. Jõngu t. ajakirjanik, tarbe-
graafik, kirjanik Johannes Selg. Elas Olustvere v, maetud Viljandi 
Vanale kalmistule.

28. märts
80 aastat tagasi (1933) pidas loengu psühhoanalüüsist  Gertrud 
Kapp. G. Kapp oli matemaatikaõpetaja ja Viljandi Kodu-uurimise 
Seltsi liige, ühtlasi Joosep Kapi pojatütar.

29. märts
120 aastat tagasi (1893) suri Vastemõisa v Riisa külas veider mees 
Riisa Priidu, kes noorpõlves oli olnud naine, nimega Mall.
105 aastat tagasi (1908) sündis Aimlas, Tire t Olustvere ja Suure-Jaani 
ärijuht, hiljem ehitaja ja elektrik Johannes Kivisild.

30. märts 
80 aastat tagasi (1933) kutsuti Sakala lehe kaudu rahvast üles koguma 
mälestusi Joosep Kapist. Initsiaatoriks Aleksander Kapp.

31. märts
180 aastat tagasi (1833) sündis Sürgavere v Jaska veskimehe peres 
äridünastia “Puhk ja pojad” vanaisa Jaak Puhho.

Eelmiste küsimuste vastused:
Eelmiste küsimuste vastused:
1. Kõo külanõukogu.
2. Suure-Jaani kihelkonnakool - vana 
kool oli maha põlenud.
3. Vene-Türgi sõda.
4. 30 kõrtsi.
5. Olustvere.

4. Küsib Tõnu Kukk
1. Vastemõisa suurim talu oli Sandra ja selle suurus oli 600 
riia vakamaad. Mitu hektarit see on?
2. 1934. aastal pisteti Haapsalu vanglasse Olustvere vallast 
pärit Putkaste õpetaja Jüri Tõkke. Mida pandi mehele süüks?
3. Suure-Jaani linnapea August Nurk töötas oma töömehetee 
algul  Olustvere vallas, Ree-
goldis. Mis ametit ta pidas?
4. Kes on fotol olev näitleja 
(1956–2008), kelle vanaisa 
(samuti näitleja), on sündinud 
Suure-Jaanis 1902. aastal. Ni-
meta mõlemad.
5. Mida kandsid rahvariides 
Suure-Jaani mehed koos pikk-
kuuega, naised aga mitte?

Vastuseid ootame hil jemalt 22. märtsiks  e-postiaadressil  
leili@suure-jaani.ee või vallamajja (Lembitu pst 42 Suure-Jaani 71502). 

Alustuseks mõned mäles-
tused:

… Isa võttis mind põlvedele ju-
tustamise ajal, ja kui oli hästi põnev, 
siis ootamatult raputas või torkis 
mind, et ma asja väga südamesse ei 
võtaks – ta oli hea jutuvestja ja neid 
jutustamisi ei unusta ma kunagi.

… Vanaisa oskas jutustades as-
jad naljakateks teha. Kui ma haigeks 
jäin, siis nõudsin alati teda voodi 
juurde jututama. Ükskord olin kõr-
ges palavikus, ronisin vanaisa selja 
taha köögidiivanile soemüüri äärde 
ja nõudsin juttu. Paha olemine läks 
kohe kergemaks.

 … Ema luges õhtuti muinas-
jutte, tihti oli ta raskest tööst nii 
väsinud, et tukastas suisa poolelt 
sõnalt, nurusime ikka loo lõppu. See 
on hea mälestus, saan nüüd aru, kui 
oluline oli emale isegi une küüsis 
vaeveldes lapsega suhtlemine. Nii 
tuli mõnikord ka täitsa teistsugune 
lõpp loole, sest ema istus silmad kin-
ni ja luuletas ise lõpud. See oli tore. 
Tookord tundus see olevat mäng.

Isegi see väike kimbuke eri-
nevate inimeste mälestusi räägib 

meile sellest, kui kosutavad ja 
olulised on olnud lapsepõlves 
kogetud jutuvestmishetked. 
Seda enam paneb imestama, 
miks me nüüd täiskasvanutena 
ise nii vähe selliseid hetki oma 
lastele, aga ka enestele võimal-
dame. On ju jutuvestmise teel 
ajast aega, põlvest põlve edasi 
antud põhitõed ja väärtushin-
nangud, mis aitaks inimesel elus 
toime tulla. Inimese eluväärtu-
sed määravad, millisena tajub 
ta ümbritsevat keskkonda ja 
olukordi. Väärtustega kaasneb 
motivatsioon ja see paneb ini-
mese mingis suunas tegutsema. 
Seda, kuidas oleks mõistlik toi-
metada  elu järjepidevust silmas 
pidades, öeldi mälestuste, pere-
pärimuse, kodukohas juhtunud 
lugude, aga ka muinasjuttude, 
muistendite ja müütide kau-
du. Minevikupärimuse taustal 
oli/on inimesel kergem ennast 
määratleda, oma kohta leida. 
Ka tänapäeva massi- ja interne-
tikultuurist täidetud maailmas 
tahavad lapsed veel kuulata ka 
aegade taguseid tõestisündinud 

lugusid, aga ka jutustaja poolt 
siiralt pajatatud muinasjutte. 

Rudolf Steineri sõnul vahen-
datakse muinasjuttude abil inim-
tunnetust nii, nagu seda mingil 
muul moel pole võimalik teha. 
Lastel ja ka täiskasvanutel on tu-
gev vajadus piltide järele, mis ei 
peegelda igapäevase kogemuse 
maailma. Kui me ei paku lapsele 
muinasjutupilte ja muinasjutu-
keelt, siis täidab tema hingesisu 
“tänavaloba”. Argielu triviaal-
sed fantaasiavaesed kõnekatked 
vallutavad hingepõllu ja sellest 
tekib umbrohupõld. Meenub ka 
üks Fred Jüssi mõttemõlgutus, et 
egas harimata maalapp kuskile 
kao, sinna kasvavad vaid uued 
taimed, nõgesed, ohakad ja muu 
selline. 

Juba kakskümmend üks aas-
tat on Rahvakultuuri Keskuses 
tegutsev Jutukool järjekindlalt 
hoolt kandnud jutuvestmispõllu 
harimise eest. On korraldatud 
õppepäevi, seminare, kursu-
si, suvelaagreid ja jutuüritusi-
kontserte. Välja antud mõned 
rahvajuturaamatud ja valminud 

ka DVD „Lugu tahab rääkimist“. 
Käesolev Kultuuripärandi 

aasta võimaldas elu projektile 
„Lugu loob, jutt juhib“, mille 
raames Jutukool tutvustab Vil-
jandimaa raamatukogudes ja 
koolides jutuvestmistraditsiooni 
ja ka rahvajutupärimust. Pro-
jektil on kaks osa, üks kevadel 
– Jutukooli külaskäik, Piret Päär 
räägib lugude vestmisest tradit-
sioonis ja tänapäeval ning jutus-
tab oma lemmiklugusid. Sügisel, 
novembrikuus aga peaks teine 
osapool mõne lugudevestmise-
ga seotud üritusega hakkama 
saama. Olgu see siis lugude 
jutustamine, kogumine, näitus 
või muu. 

Loodame, et see aasta innus-
tab pärijaid pärima, aga eelkõige 
pärandajaid ise jagama oma 
rikkust. Jah, aga nad ju ei teagi 
küsida, kui meie ei räägi.

Piret Päär
Rahvakultuuri Keskus

Suulise pärimuse spetsialist, 
Jutukooli eestvedaja ja koolitaja, 

jutuvestja

Kultuuripärandi aasta 2013
„Lugu loob, jutt juhib“

Metsaühistu aitab erametsaomanikke

„Pärijata pole pärimust“

Eelmise aasta lõpp tõi mit-
meid muudatusi erametsaoma-
nike tugisüsteemi. Alates det-
sembrist ei toetata enam   piir-
kondlike metsanduse tugiisikute 
tegevust. Kui seni sai esmaste 
muredega pöörduda tugiisiku 
poole ja tasu selle nõuande eest 
ei tahetud, siis nüüd on  nõu-
ande andjaks metsaühistud ja  
metsakonsulendid. Nõuanne  
on metsaomanikule tasuta vaid 
kahe tunni ulatuses. Ülejäänu 
eest tuleb tasuda 10%.  

Talv on hea metsa tegemise 
aeg ja  külmunud pinnas lubab 
töid teha ka sellistes kohtades, 
kus tavaliselt on  jalgsigi liikuda 
raske. Selleks, et tabada sobivat 
aega  oma metsa majandamiseks, 
on varem vaja teha mitmeid 

ettevalmistusi. Kõigepealt peab 
olema kehtiv metsamajanda-
miskava,  seejärel esitatud met-
sateatis ja alles siis on aeg leida 
usaldusväärne metsa ülestöötaja. 

Metsaühistute roll metsaoma-
nike abistamisel on aasta-aastalt 
suurenenud. Seni korraldas 
ühe metsaühistuna Viljandi-
maal  infoüritusi, nõustamisi ja 
metsatoetuste taotlemist Sakala 
metsaühistu. Ainsana organi-
seerisime  metsa ülestöötamist 
ja puidu müüki.

Eelmise aasta lõpus asutasid 
mitmete toimivate metsaühistute 
liikmed Pärnu-, Viljandi- ja Val-
gamaalt uue metsaühistu Ühi-
nenud Metsaomanikud. Ühistud 
tunnetasid vajadust liikuda 
arengus edasi. Suurem liikmete 

arv annab parema võimaluse 
tööde organiseerimiseks ja kind-
lasti on võitu logistikast. Metsa-
omaniku jaoks on  saadav kasu 
sellest, et ühistu abistab  esmasel 
nõustamise, metsamajanduslike 
tegevuste läbiviimisel ja  toetuste 
taotlemisel. Korraldatakse ühi-
seid infopäevi. Meie  ühistuga on 
seotud mitu konsulenti.

Ühistu tahab olla metsaoma-
nikule võimalikult kättesaadav. 
Meil on esindaja nii Valga-. 
Viljandi, Rapla- kui Pärnumaalt. 
Raiete korraldamiseks on ühistul 
metsameister  Raigo Rõõmussaar 
(raigo.roomussaar@erametsaliit.ee).  
Toetuste ja liikmete avaldustega 
tegeleb Viljandimaal Pille Udam 
(pilleudam@gmail.com).  Ühistu  
tööd koordineerib juhatuse liige 

Kadri-Aija Viik (kadri-aija.viik@
erametsaliit.ee).

Metsakonsulent Pille Udami 
vastuvõtuaeg Suure-Jaani valla-
maja 3. korrusel on teisipäeviti 
kell 9–12 ja võimalik on helistada 
telefonile 524 2186.

Keskühistu Eramets TÜ kor-
raldab koostöös maakondlike 
metsaühistutega 2013. aasta ke-
vadel  ühise kuuseistikute hanke. 
Tellitud on taimed kõrgusega 
25–50 cm. Tellimusi võtame kuni 
15. märtsini. Täpsem info: Olavi 
Udam, sakala@erametsaliit.ee; 
telefon 504 7407. 

Olete oodatud meie metsa-
ühistusse. 

Kadri-Aija Viik
Ühinenud Metsaomanikud



6 LEOLE

Laura Uussaar		  30.03.1918	 95

Leida Simonlatser		  01.03.1921	 92

Helmi Tõnisson		  15.03.1922	 91

Vilma Mankin		  08.03.1925	 88

Johannes Mikson		  26.03.1925	 88

Ernst Piir			   11.03.1926	 87

Marie Särg			   25.03.1926	 87

Ellen-Vilhelmine Rasto	 20.03.1927	 86

Anete Lillemaa		  24.03.1927	 86

Endel Pedanik		  07.03.1928	 85

Linda Põldes		  18.03.1928	 85

Leida Kärner		  18.03.1928	 85

Marta Akenpärg		  27.03.1928	 85

Valve Jürindi		  29.03.1928	 85

Heini Peet			   22.03.1930	 83

Elmar Kukk			   24.03.1930	 83

Eha Lepik			   15.03.1931	 82

Leida Jürgen		  18.03.1931	 82

Elvi Juurak			   23.03.1931	 82

Elfi Rõõmus			  26.03.1932	 81

Ellen Liiva			   26.03.1933	 80

Ingrid Köstner		  28.03.1933	 80

Jüri Männik			   02.03.1938	 75

Helve Käär			   06.03.1938	 75

Maie Labi			   15.03.1938	 75

Helle Vermets		  02.03.1943	 70

Eevi Rossmann		  06.03.1943	 70

Jaan Kivisild		  13.03.1943	 70

Aleksander Lomp		  27.03.1943	 70

Jüri Kõrge			   27.03.1943	 70

Viia Mutli			   02.03.1948	 65

Uuno Henk			   07.03.1948	 65

Rünno Johanson		  08.03.1948	 65

Ully Hansen			  12.03.1948	 65

Ülo Grünbaum		  15.03.1948	 65

Vilma Niilov			  18.03.1948	 65

Ilmar Pommer		  19.03.1948	 65

Hili Sepp			   23.03.1948	 65

Aleksander Olbri		  28.03.1948	 65

Johannes Handsmitt	 21.03.1953	 60

Aldo Kase			   28.03.1953	 60

Anu Mikkor			   02.03.1958	 55

Urve Orgmäe		  05.03.1958	 55

Liidia Azarova		  10.03.1958	 55

Lea Köstner			  19.03.1958	 55

Anne Lubi			   20.03.1958	 55

Helle Vaikla		  25.03.1958	 55

Rein Luup			   29.03.1958	 55

Meelis Luik			   14.03.1963	 50

Juta Henn			   19.03.1963	 50

Pille Udam			   23.03.1963	 50

Ulvi Kuik			   25.03.1963	 50

Andres Kägu			  25.03.1963	 50

Mare Tammistu		  26.03.1963	 50

Kaja Udu			   26.03.1963	 50

Aive Lepik			   30.03.1963	 50

Aili Roosioks		  30.03.1963	 50

Piret Sadamil ja Ragnar Kuusel 
sündis poeg RUUBEN Kuusk

Gerli Nurgal ja Priit Koppelil 
sündis tütar MIA Koppel

Kaire Alliksaarel ja Veiko Valtnal 
sündis tütar KAROLINE Valtna

Laura Drozdoval ja Clemet Jankel 
sündis tütar MELANY Janke

Anneli ja Mihcel Kuusil sündis 
tütar AURORA MIRELLE

Tea Jänesel ja Margus Paesalul 
sündis poeg MIKK RUBEN Paesalu

Liisa Oleskil ja Rain Hramovil 
sündis poeg ROBIN Hramov

Kirti Piiril ja Jaanus Subil 
sündis poeg KRISTJAN Subi

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

 

Urve Mägi		   22.04.1960 – 22.12.2012

Ervi Vallistu	  28.10.1950 – 14.01.2013

Jaan Grünberg	  11.07.1932 – 19.01.2013

Vaike Tomson	  10.10.1933 – 20.01.2013

Arvo Laisaar	  23.02.1938 – 20.01.2013

Ivan Pähn		   08.11.1935 – 21.01.2013

Arvo Letner        14.09.1940 – 04.02.2013

Einar Mustonen 10.09.1951 – 04.02.2013

Aneta Luik	   12.09.1921 – 18.02.2013

Mälestame

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://www.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

Kõidama lasteaed Traksik
TÄNAB
Paala OÜ-d ja Pärna Puhkeküla 
pererahvast abi eest vastlapäeva 
korraldamisel.

VASTEMÕISA RAHVAMAJAS

22. märtsil kell 21
tantsuõhtu

Tantsuks mängib ansambel 
Vana Kallim

www.metsaamet.ee
Teenused erametsaomanikule:
Metsakinnistute ost
Raieõiguse ost
Metsa ülestöötamine ja vedu
Metsamajandamise kavade koostamine TASUTA
e-post: info@metsaamet.ee, telefon 5615 0680, Karl Lister

Ostan PARIMA HINNAGA seismajäänud  
kodumasinaid, kodutehnikat, autosi ning nende osi, 

muud kola (rattad, kärud, põllutehnika, tsiklid, 
tööriistad, mootorid jne)

Pakkuda võib kõike.

Transport, vedu, demontaaž TASUTA! 
Põhjalikum info telefonil 5894 7301.

OÜ Arlai pakub Suure-Jaanis remonditeenust.
Teeme rehvitöid, kereremonti ja hooldust.

Kliendisõbralikud hinnad!
Oodatud on nii vanad kui ka uued kliendid.
Asume Jaama tänaval. Telefon 5623 7857.

Kõidama lasteaed Traksik vajab 
alates 11. märtsist 2013

kütjat /aednikut (1 ametikoht).

Töösoovi avaldus saata  4. märtsiks 
aadressil Lasteaed Traksik, Lõhavere tee 7a, Kõidama 
küla, Suure-Jaani vald, Viljandimaa 71504 või  
traksik@suure-jaani.ee
Täpsemat informatsiooni saab lasteaiast või telefonil 437 1237.

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid 

hinnaga kuni 10 000 eurot/ha.
Kinnistud võivad olla tehtud raietega või 

asetseda piiranguvööndis.
 

Info telefonil 554 0150, info@metsakeskus.ee

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, 
teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimuste-
ga aadressil www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse juures
kell 15.00–17.30 

I ja II kvartalis
11. ja 25. märtsil
8. ja 22. aprillil
13. ja 27. mail ja 10. juunil

Kootsi  ja Vihi külade koosolek
20. märtsil kell 16

Vanaõue puhkekeskuses.
Kiire interneti ühendusega liitumise  
võimalused,valla tegemistest räägib 
vallavanem,külavanemate info.

Loterii ja üllatusesinejad. Pääse 6.50
Info ja laudade tellimine 526 4590 (Rein)


